

اخبار

شلیک ۲ موشک به نزدیکی

سفارت آمریکا در بغداد



منابع خبری روز یکشنبه از شلیک دو موشک کاتپوشا به منطقه الخضرا در نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد خبر دادند.

به گزارش ایسنا، یک منبع امنیتی به سومریه نیوز گفت: دو موشک از نوع کاتپوشا به نزدیکی سفارت آمریکا در منطقه به شدت محافظت شده الخضرا (سبز) اصابت کرده است.

به گفته این منبع، دو موشک به محوطه خاکی نزدیکی سفارت آمریکا اصابت کردند.

این منبع که نامش را فاش نکرد، گفت: تاکنون محل شلیک موشک‌ها نامشخص است.

یک منبع امنیتی نیز به شفق نیوز گفت: موشک کاتپوشای سومی هم در نزدیکی سفارت آمریکا کشف شد.

این نیروی امنیتی تأکید کرد: نیروهای امنیتی در جریان عملیات تامین امنیت منطقه موشک سومری را در نزدیکی سفارت آمریکا کشف کردند. این منبع تصریح کرد: اطلاعات حاکی است سه موشک شلیک شده که سفارت آمریکا را هدف گرفته بودند.

این در حالی است که سامانه پاتریوت آمریکا صبح روز پنجشنبه حمله موشکی که قصد داشت سفارت آمریکا را هدف بگیرد ناکام گذاشت. آمریکا اخیرا این سامانه را در نزدیکی سفارتش در بغداد مستقر کرده است.

نماینده اقلیم کردستان عراق تأکید کرد

ضرورت میانجیگری ایران در حل اختلافات بغداد-اربیل

یک نماینده پارلمان اقلیم کردستان عراق درخصوص سفر محمدجواد ظریف به عراق اعلام کرد که نقش میانجیگری ایران در حل اختلافات بغداد-اربیل بسیار مهم است.

به گزارش مهر جلال محمد امین درمورد نقش و جایگاه ایران در حفظ امنیت منطقه و اهمیت تقویت روابط ایران و عراق در این برهه زمانی حساس، گفت: شکی در آن نیست که ایران از جمله کشورهای بسیار مهم منطقه است و سفر وزیر خارجه ایران به عراق در این برهه زمانی، تأثیر بسیار مثبت و خوبی بر پیشبرد روابط دو کشور دارد.

وی افزود: ایران و عراق دو کشور همسایه با نقاط مشترک بسیار زیاد در زمینه‌های مختلف و گسترده هستند و نقش و تأثیرگذاری ایران بر عراق در گذشته و اکنون نیز اجتناب‌ناپذیر است و به همین دلیل ارتباطات مستحکم و بر پایه دوستی، تأمل و همکاری ههه جانبه می‌تواند تضمین کننده امنیت، رشد اقتصادی و توسعه فرهنگی و سیاسی دو کشور و قدرت‌گیری بیشتر آنها در منطقه باشد.

این نماینده کرد گفت: امیدواریم سفر وزیر خارجه ایران و دیدار و گفت‌وگوهای وی به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران با مسئولان بغداد، سبب خیر و برکت بیشتر شود و برای استقرار امنیت پایدار در کشور عراق کارساز باشد.

جلال محمد امین همچنین درمورد نقش میانجیگری ایران برای حل اختلافات چندین ساله اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق و مشکلاتی که در حال حاضر گریبانگیر اربیل است، اظهار کرد: روابط میان کردهای عراق و ایران پیشینه تاریخی خوبی دارد. ارتباط کردها با ایران حسنه، استراتژیک و در راستای تأمین منافع دو طرف بوده است. ایران می‌تواند نقش بسزایی در حل اختلافات میان اقلیم کردستان عراق و دولت مرکزی بغداد ایفا کند.

اهداف تهران و بغداد در دید و بازدیدهای مقامات ایرانی و عراقی چیست؟

روزهای مهم دیپلماسی با همسایه غربی

گروه ایران و جهان: محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای چهارمین بار روز یکشنبه در راس هیئت سیاسی به بغداد سفر کرد، سفری راهبردی که افق روابط تاریخی و مناسبات گسترده دو کشور را در دولت جدید «مصطفی الکاظمی» ترسیم خواهد کرد.



تشدید همکاری ها برای پیگیری حقوقی شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، تقویت روابط اقتصادی و تجاری دو جانبه به ویژه برگزاری (مجازی) کمیسیون مشترک اقتصادی، مقاله مشترک با تروریسم، تقویت همکاری و انتقال تجربیات برای مقابله با کرونا از جمله محورهای گفت‌وگوی دو مقام بود.

ظریف: سفر الکاظمی به تهران فرصت خوبی برای توسعه روابط ایران و عراق است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه در دیدار با فائق الزیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق گفت که سفر آینده نخست وزیر این کشور به تهران بهترین فرصت برای توسعه روابط دو کشور است.

ظریف اظهار کرد که این سفر فرصتی مغتنم است که توافقات سفر سال ۹۷ روحانی به عراق را پیگیری کنیم.

وی ابراز امیدواری کرد که سفر سه شنبه هفته جاری نخست وزیر عراق به جمهوری اسلامی ایران توام با موفقیت و دستاورد برای دو ملت دوست و برادر باشد.

رئیس شورای عالی قضایی عراق نیز در این دیدار با قدرانی از موضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت و کشور عراق گفت که روابط با ایران از اهمیت بالایی برخوردار است.

الزیدان افزود که ایران و عراق مشترکات زیادی دارند و باید روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف روز به روز گسترده‌تر شود.

همکاری و هم افزایی دو کشور در پیگیری حقوقی ترور سرداران مقاومت حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس محور اصلی گفت‌وگو در این دیدار بود.

پیام ظریف به عربستان در سفر به بغداد
یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق گفت که ظریف در سفرش به بغداد می‌خواهد پیامی به کشورهای حاشیه خلیج فارس و خصوصا عربستان برساند.
به گزارش ایسنا، غضنفر الطبیخ، یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق که ریاست آن را هادی العامری برعهده دارد در گفت‌وگو با شفق نیوز گفت: هدف ظریف از سفر به عراق و دیدار با مسئولان این کشور تأکید بر روابط ایران و عراق و تقویت ارتباط و همچنین برطرف کردن برخی شک و شبهه ها مبنی بر دور شدن عراق از محور ایران بعد از

رسیدن مصطفی الکاظمی به نخست‌وزیری است.
وی تأکید کرد: هدف دیگر این سفر رساندن پیام به کشورهای حاشیه خلیج (فارس) و خصوصا عربستان است، مبنی بر اینکه تهران آماده ایجاد برخی تفاهم‌ها به واسطه عراق است.
سفر ظریف خالی از این مسئله نیست عراق به خوبی امکان این را دارد که این نقش را ایفا کند و به نفع عراق نیست که در یک محور علیه محور دیگری قرار بگیرد.

الطبیخ خاطرنشان کرد که سفر وزیر خارجه ایران به عراق در راستای پیگیری مسئله ترور سردار سلیمانی نیز هست.

اهداف رفت آمدها بین دو کشور چیست؟

ایرنا در گزارشی آورده است زیر امور خارجه ایران آخرین بار، چهارم خرداد ۹۸ در راس هیئت بلندپایه سیاسی برای انجام سفر رسمی دو روزه به بغداد سفر کرده بود.

به اعتقاد کارشناسان عراقی، گرچه دشمنان دو ملت همسایه، دوست و برادر ایران و عراق همواره کوشیده اند از اهمیت سفرهای ظریف به بغداد بکاهند یا در آن کارشکنی کنند اما روابط و پیوندهای عمیق دو ملت و اراده مستحکم مقام های دو کشور، همواره منجر به موفقیت این سفرها و درنتیجه گسترش و رشد روز افزون مناسبات دو جانبه شده است.

سفرهای ظریف به عراق و رایزنی با مقام‌های این کشور بر اساس اصل منافع مشترک در این مدت منجر به دستاوردهای راهبردی و توافقی‌های مبتنی بر مصالح دو کشور شده و این سفر نیز در همین چارچوب و با هدف هم افزایی در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به ویژه در دولت جدید این کشور انجام شده است.

پیشینهٔ تاریخی مناسبات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق مملو از فراز و نشیب‌های متعدد است اما دو کشور در طول ۱۷ سال گذشته از زمان سقوط رژیم صدام، توانسته اند، همه این مراحل را پشت سرگذاشته و یکی از پایدارترین و راهبردی ترین مناسبات را در منطقه ترسیم کنند.

شکل و ماهیت روابط دو کشور در این مدت بیانگر آن بوده است که مناسبات دو جانبه و چند جانبه منطقه ای می تواند نه تنها در شکوفایی اقتصادی کشورها و رونق معیشت مردم اثر گذار باشد، بلکه می تواند تضمینی بر امنیت، ثبات و

اخبار

دومین جلسه محاکمه نتانیاهو شروع نشده به سال آینده میلادی موکول شد

در حالی‌که سخنگوی دادگاه ویژه رسیدگی به اتهامات نتانیاهو از آغاز دوباره جلسات محاکمه وی خبر داده بود، رسانه‌های اسرائیلی از تعویق محاکمه نتانیاهو در پرونده‌های فساد، رشوه، خیانت در امانت و موکول آن به ماه ژانویه سال آینده میلادی خبر دادند.

به گزارش ایسنا، روزنامه عبری زیان پدیعوت آحارونوت در شماره روز یکشنبه خود نوشت: رویوکا فلدمن، رئیس کمیته قضات پرونده محاکمه نتانیاهو رای داد ازرس‌گیری جلسات محاکمه نتانیاهو در پرونده‌های فساد را به ژانویه سال آتی میلادی موکول کند به این شکل که سه بار در هفته روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه جلسات محاکمه برگزار شوند.

این روزنامه عبری زبان نوشت، تیم وکلای مدافع نتانیاهو در جلسه دوم محاکمه او که صبح امروز آغاز شد، درخواست کرد به دلیل شیوع ویروس کرونا و ناتوانی آنها برای کار در این شرایط و دفاع از موکلانشان، پرونده به مدت شش ماه به تعویق بیفتد.

آحارونوت نوشت، این جلسه در دادگاه محلی شهر قدس بدون حضور نتانیاهو و با حضور دیگر متهمان برگزار شد، هدف از این جلسه اطلاع‌رسانی به متهمان درباره میزان پیشرفت روند تحقیق و بررسی اطلاعات پرونده برگزار شد.

پیش از این سخنگوی دادگاه ویژه رسیدگی به اتهامات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد: محاکمه نتانیاهو روز یکشنبه از سر گرفته شد.

پیش‌بینی می‌شود وکلای مدافع نتانیاهو دادگاه را برای به تعویق انداختن آغاز مرحله شهود تحت فشار بگذارند.

نتانیاهو با اتهاماتی چون دریافت رشوه، کلاهبرداری، خیانت در امانت،رشوه دادن در مقابل حمایت یک روزنامه از او و امتیازدهی به تاجران ثروتمند در مقابل دریافت هدایای گران قیمت مواجه است اما مدعی است انگیزه سیاسی پشت این اتهام‌هاست و هدف از آنها برکناری اوست.

پیش‌بینی می‌شود وکلای مدافع نتانیاهو

دادگاه را برای به تعویق انداختن آغاز مرحله

نتانیاهو با اتهاماتی چون دریافت رشوه،

کلاهبرداری، خیانت در امانت،رشوه دادن در

مقابل حمایت یک روزنامه از او و امتیازدهی به

تاجران ثروتمند در مقابل دریافت هدایای گران

قیمت مواجه است اما مدعی است انگیزه سیاسی پشت این

اتهام‌هاست و هدف از آنها برکناری اوست.

پرونده محاکمه نتانیاهو در پرونده‌های فساد،

آتش گرفتن دومین ناو جنگی آمریکا در یک هفته

با وقوع آتش‌سوزی در یک کشتی جنگی آبی-خاکی دیگر نیروی دریایی آمریکا، فعالیت این شرکت کشتی‌سازی متوقف شد.

به گزارش فارس، درپی آتش گرفتن بخشی از کشتی جنگی آبی-خاکی «کرسارج» در بندر «نونوفولک» آمریکا، نیروی دریایی این کشور فعالیت یک شرکت کشتی‌سازی را متوقف کرده است.

به نوشته پایگاه «دیفنس نیوز»، «روری اوکلان» سخنگوی فرماندهی سامانه‌های ناوبری دریایی آمریکا گفت: از آنجا که این کشتی جنگی در اسکله مربوط به شرکت کشتی‌سازی (NASSCO) قرار گرفته بود، باید مشخص شود آیا این شرکت از دستورالعمل‌های ایمنی

استفاده کرده است یا خیر؟

اوکلان افزود: «روز ۱۷ جولای (۲۷ تیر) نیروی دریایی از وقوع آتش‌سوزی در ناو کرسارج مطلع شد. نیروی دریایی در پاسخ به این سانحه، دستور توقف کار را برای تمامی کشتی‌های مستقر در اسکله این شرکت صادر کرد تا از تبعیت آن از تمامی پروتکل‌ها و رویه‌های مربوط به آتش‌سوزی اطمینان حاصل شود.»

سخنگوی شرکت کشتی‌سازی NASSCO می‌گوید: آتش‌سوزی در کشتی کرسارج به صورت جزئی بوده و در اثر افتادن چرکه بر روی مواد پلاستیکی رخ داده و سریعاً توسط مأمور آتش‌نشانی مهار شد.



نومحافظه کارانی نظیر ویلیام کریستول و دیوید فروم که هر دو حامی جنگ عراق و دموکراسی آمریکایی هستند، ترامپ را تهدیددی جدی برای آمریکا در نظر می‌گیرند، زیرا وی در این مسیر حرکت نمی‌کند. از این رو، این طیف، چالش‌های زیادی را می‌توانند سر راه ترامپ جهت پیروزی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ایجاد کنند.